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tivt og uden Moclvillie fra Landmændenes Side, er det nødvendigt, at Flertallet af 
Landmændene har et indgaaende Kendskab til Ukrudtets Væsen og dets Skadelighed. 

For saa vidt Flertallet af Landmændene gør et energisk Arbejde for at holde 
deres Jorder ukrudtsfri, og de i dette Arbejde hindres, i nogen væsentlig Grad af , I 
Ukrudtsforurening ude fra, har de Krav paa Beskyttelse herimod. 

Forud, for Lovgivning vedrørende Udryddelse af Ukrudt bør der være fore- 
gaaet et Oplysningsarbejde, ikke mindst overfor de yngre og yngste af Landmændene. 

For de danske Landboforeninger vil det vsure en passende Opgave at tage Del 
i dette Oplysningsarbejde; gennem Foredrag, ved Markvandringer eller Afgrøde- 
Demonstrationer, gennem Planteavlsud stillinger, Forevisningsmarker og paa andre 
Maader kan Landboforeningerne hjælpe til at bibringe danske Landmænd bedre For- 
staaelse af Ukrudtets Skadelighed og af de Midler, der kan bringes i Anvendelse for 
at bekæmpe det. 

I denne Forbindelse vil de i nogle Egne paabegyndte Markvandringer eller 
Markmøder, med selve Afgrøden og dens Ukrudt som Undervisningsmateriale, sikkert 

I 홢 være af god Virkning. Det er godt om Vinteren at høre Foredrag eller læse om 
Ukrudt, men det er dog langt mere virkningsfuldt om Sommeren, naar Afgrøder og 
Ukrudtet staar i Flor, da med selve de levende Beviser som Demonstrationsmateriàle 
at indbyde Landmændene til oplysende Foredrag i Forbindelse med Spadsereture i 
Marken. Det er ikke blot de ældre, bosiddende Landmænd, men især de unge, vor- 
dende Landmænd, det gælder om at bibringe Ukrudtsforstaaelse og Ukrudtshad. 

For at gøre de alleryngste Landmænd interesserede i Ukrudtsspørgsmaalet 
kunde der i Forbindelse med Landboforeningernes Planteavlsudstillinger tænkes med- 
taget Udstillinger af Ukrudtsplanter, indsamlede af Drenge i f. Eks. 10홢14 Aars 
Alderen. ;; *; 

Ho vedform aalet med en saadan Foranstaltning skulde være den at faa Ung- 
dommen paa Landet interesseret i Ukrudtsspørgsmaalet Lidt : 홢am endt Botanik" 
overfor Ukrudtsplanterne vilde sikkert vise sig gavnlig loi Fremtiden, 

Naar jeg har tilladt mig at anføre dette, er det, dels fordi Amerikanerne med 
stort Held har taget noget lignende op overfor Drengene 홢 ganske 홢vist paa andre 
Omraader, men dog vedrørende Landbruget 홢, men ogsaa, fordi det, først gælder 
om, at de vordende og de yngre Landmænd faar den rette Forstaaelse af Ukrudts- 
spørgsmaalet. Er den rette Fors.taaelse af Ukrudtet rodfæstet blandt Landmændene, 
da er en af Hovedbetingelserne for en effektiv Gennemførelse af en Ukrudtslovgivning , ' -, I 
til Stede. 

Aarhus, den 10. Februar 1915. 

(sign.) L. F r e d e r i k s e n .  
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